FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Página 1 de 1

 FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL Nº 17/2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL FAUEPG Nº 08/2024

TESTE SELETIVO PARA PROFESSORES FORMADORES, CONTEUDISTAS E
ASSISTÊNCIA A DOCÊNCIA (TUTORIA) EM CURSO DE APERFEIÇOAMENTO SOBRE

RELAÇÕES RACIAIS E EDUCAÇÃO

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa / FAUEPG – em conjunto com o Núcleo de Relações
Étnico-raciais, Gênero e Sexualidade / NUREGS – da Universidade Estadual de Ponta
Grossa/UEPG, através do Contrato de Prestação de Serviços – 166/2023 com a Prefeitura
Municipal de Piraí do Sul, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público a
Retificação do edital supra citado, publicado em 09/02/2024, conforme segue:

Leia-se como se segue e não como constou:

2.3 DA REMUNERAÇÃO

A remuneração a ser paga ao(a) Profissional pela execução do trabalho seguem os valores
descritos no quadro abaixo:

Função e formação  Valor  Período

Professores Formadores

R$ 1.850,00
(mensais)

2 meses

Demais informações permanecem inalteradas.

Ponta Grossa, 07 de março de 2024.

Prof Ione da Silva Jovino
Coordenação do Curso

 Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG